関係各位

北海道消化器内視鏡技師会

会長 佐藤 貴幸

実行委員長  武蔵 脩平

北海道消化器内視鏡技師会 in 旭川 のご案内

下記のとおり北海道消化器内視鏡技師会 in 旭川を現地開催と WEB を併用したハイブリッド形式で開催致しま

す。今回は医学講義を 2 時間とパネルディスカッションを行います。パネルディスカッションのテーマは「こん

なときどうする？困ったときの対処法」です。内視鏡検査・治療において各施設が日々工夫していること、困っ

ていることなどについて熱く討論し、有意義な時間となりますと幸いです。

多くの皆様のご参加を賜りますようご案内申し上げます。

記

日 時：2024 年 8 月 31 日（土）12:55～17:25

場 所：JA 北海道厚生連 旭川厚生病院 別館 講堂

〒078-8211 旭川市 1 条通 24 丁目 111 番地 TEL：0166-33-7171

参加費：現地参加 会員 3,000 円 非会員 8,000 円

WEB 参加 当日の LIVE 配信および後日視聴が可能なオンデマンド配信での参加

会員 5,000 円 非会員 10,000 円

※現地参加・WEB 参加のどちらも北海道消化器内視鏡技師会ホームページより申し込みが必要です。

登録・入金後は返金いたしませんのでご注意願います。

現地参加は先着 200 名、WEB 参加は 500 名とさせていただきます。

日 程：12:00～    受付け開始（機器展示あり）

12:55～13:00 開会あいさつ

    13:00～14:30 パネルディスカッション（研究会出席証明書発行）

           テーマ「こんなときどうする？困ったときの対処法」

14:30～14:45 休憩

    14:45～15:45 医学講義①「タイトル未定（消化管内視鏡に関して）」（医学講義受講証明書発行）

講師：JA 北海道厚生連 旭川厚生病院 田中 一之先生

    15:50～16:50 医学講義②「タイトル未定（胆膵内視鏡に関して）」（医学講義受講証明書発行）

                    講師：旭川医科大学病院 岡田 哲弘先生

    16:50～16:55 閉会あいさつ

参加申し込みは 7 月を予定しています。詳しくはホームページをご参照ください。

オンデマンド配信期間は 2024 年 9 月 9 日正午から 2024 年 10 月 7 日正午（予定）

WEB 参加者は設定されたキーワードに正答することで、オンラインで研究会出席証明書・医学講義受講証明書が

発行されます。ご自身でオンデマンド配信期間内にダウンロード・印刷を願います。

いかなる場合でも証明書の再発行はいたしません。

パネルディスカッション演題募集！

内視鏡検査・治療では予定通りに進まないこともしばしば経験します。各施設での困った経験やポイント、コツや

取り組みなどを発表していただき、参加者と一緒に考えることができれば幸甚です。

詳細はホームページを参照し、多くの演題登録をお待ちしております。